
Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-1010/47558504/2022 

1 

 

 

 

 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

Střední odborná škola a SOU,  Hořovice,  Palackého náměstí 100,  268 01 Hořovice; 

IČ: 47558504;   DIČ: CZ47558504;  org. č. 10205 

----------------------------------------------------------------- 

 mail : vkebert@soshorovice.cz    ;   www.soshorovice.cz    

,  telefon.: 311 51 67 92, fax:311 51 67 93,   přímý mobil:  731 582 691     

 

veřejná zakázka malého rozsahu VZ-0001/47558504/2022 s názvem 

 

„ Nákup vybavení a pomůcek pro školní vyučování 
 

část zakázky:  2 – Zobrazovací technika pro 
biologii” 

 
 
 
 
                                             Kupní smlouva 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-1010/47558504/2022 

2 

 

 

 

 

TATO KUPNÍ SMLOUVA (dále jen „Smlouva“) je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. 

zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský 

zákoník“) 

 

 

 

 SMLUVNÍ STRANY SMLOUVY: 

 

Příspěvková organizace: Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Hořovice, Palackého 

náměstí 100, 268 01 Hořovice  

sídlo:  Palackého náměstí 100, 268 01 Hořovice  

zastoupená: Ing. Vladimír KEBERT, CSc  ředitel školy 

IČ: 47558504 

bankovní spojení: KB Hořovice  

číslo účtu: 7757130247/0100 

 

DÁLE JEN „Kupující“ 

NA STRANĚ JEDNÉ, 

 

 

A 

 

název:                     INTRACO MICRO, spol. s r.o.                     

sídlo:                       Karlštejnská 97, 252 17 Tachlovice                      

zastoupená:             Mgr. Pavlem Čekalem, jednatelem společnosti    

                                         

                                        

IČ:                           62968955   

DIČ:                        CZ62968955    

bankovní spojení:   ČSOB Praha 

číslo účtu:               108359808/0300 

 

DÁLE JEN „Prodávající“ 

NA STRANĚ DRUHÉ, 

 

 

KUPUJÍCÍ A PRODÁVAJÍCÍ SPOLEČNĚ JEN „Smluvní strany“ NEBO JEDNOTLIVĚ „Smluvní 

strana“. 

 

1. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Tato Smlouva je uzavírána mezi Prodávajícím a Kupujícím na základě výsledků 

zadávacího řízení ze dne 20.12.2022 za účelem realizace veřejné zakázky malého 

rozsahu s názvem „Nákup vybavení a pomůcek pro školní vyučování část 

zakázky: ”  

ČÁST: 2 – ZOBRAZOVACÍ TECHNIKA PRO BIOLOGII (dále jen „Veřejná 

zakázka“), neboť nabídka Prodávajícího byla vyhodnocena jako nejvhodnější. 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-1010/47558504/2022 

3 

 

1.2. Předmětem této Smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat   Kupujícímu předmět zakázky – 

zboží uvedené v zakázkovém seznamu v příloze č. 1 této kupní smlouvy. 

za podmínek upravených v zadávacích podmínkách na Veřejnou zakázku, v nabídce podané 

Prodávajícím v rámci zadávacího řízení na Veřejnou zakázku a za podmínek uvedených dále v 

této Smlouvě a jejích přílohách.  

2. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

2.1. Prodávající je povinen dodat předmět plnění a fakturačně uzavřít zakázku do 31.12. 2022. 

2.2. Místem plnění je pracoviště Kupujícího uvedené v záhlaví této Smlouvy podle částí zakázky 

uvedených v zadávacím listu:  

Jde o dodávku – Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, (pracoviště Střední odborné 

učiliště), Masarykova 387, 268 01 Hořovice. 

 

3. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Cena za Zboží dle čl. 1.2 této Smlouvy byla stanovena nabídkou. Prodávajícího podanou 

na Veřejnou zakázku a činí 111.000,- Kč bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“). 

DPH činí v souladu s aktuálně platnou a účinnou právní úpravou 21 %, tedy 23.310,- Kč. 

Celková cena včetně DPH tedy činí 134.310,- Kč (dále jen „Kupní cena“). Kupní cena je 

konečná, závazná a obsahuje všechny případné náklady Prodávajícího včetně poplatků. Kupní 

cenu je možné změnit či překročit pouze v případě změny příslušných právních předpisů 

upravujících výši DPH (v takovém případě bude účtována DPH ve výši platné k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění).  

3.2. Kupní cenu zaplatí Kupující Prodávajícímu bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy na základě daňového dokladu (faktury) 

vystavené Prodávajícím. 

3.3. Prodávající vystaví fakturu ke dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den podepsání 

protokolu o předání a převzetí Zboží podle článku 4.1 této Smlouvy. Splatnost faktury je 30 

dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Povinnost Kupujícího zaplatit Kupní cenu je splněna 

odepsáním příslušné částky z účtu Kupujícího. Kupující neposkytuje zálohy. Platby budou 

probíhat výhradně v Kč (CZK), rovněž veškeré cenové údaje na faktuře budou v této měně. 

3.4. Faktura bude obsahovat náležitosti daňového a účetního dokladu podle zákona č. 563/1991 

Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (jedná se především o označení faktury a její číslo, 

obchodní firmu/název, sídlo a IČ Prodávajícího, předmět Smlouvy, bankovní spojení, 

fakturovanou částku bez/včetně DPH) a bude mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 

Občanského zákoníku. Faktura bude označena číslem smlouvy z evidence smluv Kupujícího 

S-1010/47558504/2022. 

3.5. Kupující je oprávněn vrátit fakturu do konce doby splatnosti, pokud bude obsahovat nesprávné 

náležitosti či údaje nebo pokud požadované náležitosti a údaje nebude obsahovat vůbec. 

V takovém případě se doba splatnosti zastavuje a nová doba splatnosti počíná běžet ode dne 

doručení opravené nebo doplněné faktury Kupujícímu. Kupující není v takovém případě 

v prodlení se zaplacením Kupní ceny. 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-1010/47558504/2022 

4 

 

4. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZBOŽÍ, PŘECHOD VLASTNICTVÍ  

4.1. O předání a převzetí Zboží dle této Smlouvy bude sepsán protokol podepsaný oběma 

Smluvními stranami. V případě zjištěných nedostatků bude v tomto protokolu uvedena i tato 

skutečnost s konkrétním vymezením zjištěných vad u dodaného Zboží včetně způsobu 

a termínu jejich řešení. Zboží je řádně předáno a převzato až podpisem protokolu oběma 

Smluvními stranami. Kupující je oprávněn protokol nepodepsat a Zboží nepřevzít, má-li pro to 

vážný důvod. 

4.2. Vlastnické právo ke Zboží přechází z Prodávajícího na Kupujícího okamžikem převzetí Zboží 

Kupujícím. 

5. PRÁVA Z VAD, SANKCE, ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY  

5.1. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu na Zboží záruku za jakost v délce 24 měsíců, 

a to počínaje dnem převzetí Zboží Kupujícím. 

5.2. Vady musí Kupující uplatnit u Prodávajícího bez zbytečného odkladu poté, co se o nich dozví. 

5.3. V případě výskytu záruční vady je Prodávající povinen zajistit realizaci záručního servisu 

následující pracovní den po nahlášení vady Kupujícím, a to v místě instalace či umístění 

Zboží, zjistit příčinu této vady a v co nejkratším termínu ji bezplatně odstranit.  

5.4. Prodávající se zavazuje, zajistit dostupnost servisu pro dodané zboží nespotřebního charakteru 

(přístroje).  

5.5. Kupující má právo na úhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti s uplatněním 

práv z vad. 

5.6. Za záruční vady nebudou považovány ty vady, které byly způsobeny nesprávnou obsluhou 

nebo údržbou Zboží nebo úmyslným poškozením Zboží Kupujícím nebo nepovolanou osobou, 

případně jakýmikoli jinými zásahy, jednáními nebo skutečnostmi nastalými na straně 

Kupujícího. 

5.7. Je-li vadné plnění podstatným porušením této Smlouvy, má Kupující právo na odstranění vady 

dodáním nového Zboží bez vady nebo dodáním chybějícího Zboží, na odstranění vady 

opravou Zboží, na přiměřenou slevu nebo na odstoupení od této Smlouvy. Smluvní strany 

se dohodly, že za podstatné porušení Smlouvy bude považováno zejména: 

a) nemožnost odstranění vady dodaného Zboží; 

b) prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží o více než 2 dny. 

c) jestliže Prodávající ujistil Kupujícího, že Zboží má určité vlastnosti, zejména vlastnosti 

Kupujícím výslovně vymíněné, a toto ujištění se následně ukáže nepravdivým. 

5.8. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže zjistí, že Prodávající: 

a) nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování 

nebo jednání kohokoliv, ať již úřední osobu nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo, 

v zadávacím řízení nebo při uzavírání Smlouvy nebo při provádění Smlouvy; nebo 

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo za účelem 

uzavření Smlouvy nebo provádění Smlouvy ke škodě Kupujícího, včetně užití 

podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže. 



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-1010/47558504/2022 

5 

 

5.9. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno v písemné formě. Odstoupením se závazek 

založený Smlouvou zrušuje od počátku. Účinky odstoupení nastávají okamžikem doručení 

odstoupení od Smlouvy Prodávajícímu. Odstoupení od Smlouvy se nedotýká práva na náhradu 

škody vzniklého z porušení smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku 

z prodlení, pokud již dospěl ani ujednání o způsobu řešení sporů a volbě práva. 

5.10. Uplatněním práv z vad či uplatněním smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy 

v plné výši. 

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1. Tato Smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 

Smluvních stran, pokud nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí Občanským zákoníkem 

a předpisy souvisejícími.  

6.2. Veškeré případné spory vzniklé mezi Smluvními stranami na základě nebo v souvislosti 

s touto Smlouvou budou primárně řešeny jednáním Smluvních stran. V případě, že tyto spory 

nebudou v přiměřené době vyřešeny, budou k jejich projednání a rozhodnutí příslušné soudy 

České republiky. 

6.3. Prodávající se zavazuje k součinnosti při výkonu finanční kontroly dle § 2e) zákona 

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Prodávající se dále 

zavazuje umožnit všem oprávněným subjektům provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním Veřejné zakázky, a to po dobu určenou k jejich archivaci v souladu s příslušnými 

právními předpisy. 

6.4. Prodávající, souhlasí s tím, aby Kupující po dobu trvání této Smlouvy zpracovával jeho osobní 

údaje uvedené v této Smlouvě a údaje o této Smlouvě pro účely archivace, či případné 

kontrolní činnosti nebo pro účely vyplývající z právních předpisů. Dále svým podpisem 

uděluje souhlas Kupujícímu ke zpracování jeho osobních údajů ve výše uvedeném rozsahu 

a pro výše uvedené účely, a to po dobu nezbytně nutnou.  

6.5. Prodávající bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů 

Smlouvy, včetně Kupní ceny v souladu s příslušnými právními předpisy. 

6.6. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. Ke změnám či doplnění 

neprovedeným písemnou formou se nepřihlíží. Smluvní strany nesmí umožnit podstatnou 

změnu práv a povinností ze Smlouvy ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

6.7. V případě, že některé ustanovení této Smlouvy je nebo se stane v budoucnu neplatným, 

neúčinným či nevymahatelným nebo bude-li takovým shledáno příslušným orgánem, zůstávají 

ostatní ustanovení této Smlouvy v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení 

nebo z jeho obsahu anebo z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že jej nelze oddělit 

od ostatního obsahu této Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit neplatné, 

neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení této Smlouvy ustanovením jiným, které svým 

obsahem a smyslem odpovídá nejlépe ustanovení původnímu a této Smlouvě jako celku. 

6.8. Smluvní strany na sebe přebírají nebezpečí změny okolností v souvislosti s právy 

a povinnostmi Smluvních stran vzniklými na základě této Smlouvy. Smluvní strany vylučují 

uplatnění ustanovení § 1765 odst. 1 a § 1766 Občanského zákoníku na svůj smluvní vztah 

založený touto Smlouvou.  



Příloha č.4 

Evidenční číslo přidělené z evidence smluv: S-1010/47558504/2022 

6 

 

6.9. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího oboustranného podpisu a účinnosti dnem jejího 

zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

6.10. Tato Smlouva je sepsána v 5 vyhotoveních s platností originálu, z nichž 2 si ponechá 

Prodávající a 3 vyhotovení obdrží Kupující.  

6.11. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou, vážnou, určitou 

a srozumitelnou vůli prostou omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

6.12. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou její přílohy: 

a) Příloha č. 1 – podrobná specifikace a parametry Zboží.  

 

V Hořovicích  dne ……………………… 

 

KUPUJÍCÍ 

 

 

 

 

___________________________________ 

Ing. Vladimír Kebert, CSc 

Ředitel Střední odborné školy a SOU, Hořovice, 

Palackého náměstí 100 

V Tachlovicích dne 20.12.2022 

 

PRODÁVAJÍCÍ 

 

 

 

 

___________________________________ 

Mgr. Pavel Čekal 

Jednatel společnosti  

INTRACO MICRO, spol. s r.o. 

                  

   

 



POMŮCKA POČET KUSŮ (balení)

PŘIBLIŽNÁ CENA ZA KUS 

(předpokládaní střední cena 

dle průzkumu trhu - cenová 

kategorie )

PŘIBLIŽNÁ CENA CELKEM 

(předpokládaní střední 

cena dle průzkumu trhu - 

cenová kategorie )

POZNÁMKA (s DPH, bez DPH)
Nabídka - cena za kus bez 

DPH:

Nabídka cena bez DPH za 

položku celkem:
Poznámka

Binokulární mikroskop s charakteristikou: Okuláry širokoúhlé WF (DIN) 10x/20 mm, WF 16x/13 mm; 

Hlavice binokulární otočná o 360° s úhlem vhledu 30°, nastavitelný oční rozestup 52 - 75 mm, dioptrické doostřování; 

Hlava revolverová pro 5 objektivů DIN - vzad otočená; Objektivy	planachromatické PL 4:1/0,10/∞/12,31 mm, PL 

10:1/0,25/∞/5,03 mm, PL 20:1/0,40/∞/2,71 mm, PL 40:1/0,65/∞/0,72 mm (pérový), PL 100:1/1,25/∞0,17 mm Oil. im. 

(pérový); Celkové zvětšení 40x - 1600x; Zaostřování koaxiální makro a mikro posuv s regulací tuhosti chodu, výškové 

nastavení ovládacích prvků; Kondenzor Abbe 1,25 N.A. s irisovou aperturní clonou, barevně odlišené hodnoty pro použití 

s jednotlivými objektivy, otvor pro fázové destičky; Osvětlení LED 3W osvětlení s plynulou regulací intenzity jasu. Ostatní 

příslušenství - obal proti prachu, imerzní olej 5 ml

2 35000 70000 včetně DPH 30 000,00 Kč                       60 000,00 Kč                            Mikrokop Model LM 66 LED PC/∞

Stereoskopický mikroskop s charakteristikou: Okulár širokoúhlý WF 10x / 20 mm (2 ks); Hlavice binokulární otočná o 

360°, úhel vhledu 45°, oční rozestup 55 - 75 mm, dioptrické doostření jednoho okuláru, dva páry objektivů 2:1, 4:1, 

změna zvětšení otáčením hlavice s objektivy, očnice (2 ks); Celkové zvětšení 20x a 40x; Pracovní vzdálenost 104 mm; 

Napájení - primární 110/240Vac - 50/60Hz, sekundární 12Vdc/3W, pojistka T250V-1A (umístěna v konektoru pro přívodní 

kabel); Stativ: s pevným ramenem, zaostřování - makroposuv (pastorek-hřebínek), stůl s pérovými držáky preparátu, 

podložní deska matová ( ø 59 mm), osvětlení dopadající a procházející LED (3 W); Nezávislá plynulá regulace obou světel; 

Základní materiál - kov; Ideálně madlo v horní části stativu pro přenos přístroje

2 12000 24000 včetně DPH 9 000,00 Kč                         18 000,00 Kč                            Mikrokop Model STM 24 ESB-BP

Stereoskopický trinokulární mikroskop s pevným vertikálním ramenem s hlavicí s celkovým zvětšením 10x a 30x a 

klasickým stativem s makroposuvem. Procházející a dopadající halogenové osvětlení 6V/15W, nezávislé zapínání, 

nezávislá regulace intenzity jasu. Osazeno digitální CMOS kamerou. Charakteristika, technická specifikace: Zorné pole s 

okuláry WF 10x ø 20 mm/ 7,3 mm, Okulár WF 10x/22 mm (2 ks), násuvný Ø 30 mm; Hlavice trinokulární otočná o 360°, 

úhel vhledu 45°, oční rozestup 55 – 75 mm, dioptrické doostřování jednoho okuláru, očnice, dva páry objektivů 1:1, 3:1, 

změna zvětšení otáčením hlavice s objektivy, násuvný průměr hlavice 84 mm; Objektivy - pár 1:1 a pár 3:1; Celkové 

zvětšení 10x a 30x; Zaostřování makroposuv (pastorek-hřebínek); Pérové držáky preparátu, podložní deska skleněná ø 99 

mm, filtr ø 42 mm; Osvětlení dopadající a procházející halogenové 6V/15W, nezávislé zapínání, nezávislá regulace 

intenzity

Obrazové rozlišení 2 Mpix (1600x1200 Pix); Snímací zařízení (senzor) CMOS 1/3"; Velikost pixelu 3,2 ųm x 3,2 ųm, Plocha 

čipu 5,12 mm x 3,84 mm; Formát optiky 1/3”; Frekvence obrázků - při plném rozlišení (1600 x 1200) 5 obr./sekundu, při 

polovičním rozlišení (800 x 600) 20 obr./sekundu, při menším rozlišení (400 x 300) 24 obr./sekundu; Poměr signál / šum 

max 43 dB; Dynamický rozsah 61 dB; Provozní teplota  -10°C až +60°C bez kondenzace; Optický adaptér pro okulárový 

tubus - 2 adaptéry variabilního průměru; Datový výstup USB 2.0; Citlivost 1,0 V/Lux-sekundu (550 nm); Napájení / 

připojovací konektor 5V, USB; 

Software v české lokalizaci pro Windows určený pro záznam digitálního obrazu z mikroskopů vybavených digitálními 

a/nebo analogovými kamerami MOTIC, k úpravám a ukládání pořízených snímků a základnímu měření; vybaven funkcemi 

pro měření rozměrů, kalibrace a vkládání kalibrovaného měřítka; SW může být instalován jak na stacionární formy PC, tak 

na notebooky pro použití v terénu. SW umožňije snímání z analogových a digitálních kamer, živý obraz na monitoru PC 

(usnadňuje ostření a může být použit pro demonstrační účely), měření v obraze, kalibrace a vkládání kalibrovaného 

měřítka, práce s více snímky, úpravy snímků, vyznačování zajímavých detailů; Měření v obraze: měření délek  - úsečka, 

měření oblouku – poloměr, průměr, délka, úhel, měření obdélníku – výška, šířka, plocha, měření kruhu – poloměr, obsah, 

měření elipsy – hlavni poloosa, vedlejší poloosa, obsah, měření mnohoúhelníku  - obsah, měření úhlu; Snímky lze 

upravovat použitím následujících funkcí: oříznutí snímku (velikost a tvar výřezu je definovatelný uživatelem), otáčení 

snímku (o 90° po nebo proti směru hodinových ručiček), převracení snímku podél os, změna rozměrů snímku, úprava jasu 

a kontrastu, úprava barevného vyvážení, použití filtru (zostření, rozostření, negativ, škála šedé), označení zajímavých 

oblastí pomocí čar, šipek, kružnic, elips, obdélníků, mnohoúhelníků a kreslení od ruky, vkládání textových popisků. 

Výstupní formát obrázku – JPG.

2 20074 42000 včetně DPH 16 500,00 Kč                       33 000,00 Kč                            Mikroskop Model STM 713 13 3223HH

Orientační cena včetně DPH dle průzkumu trhu : 135000 včetně DPH

Nabídková cena celkem bez DPH: 111 000,00 Kč
Nabídková cena celkem včetně 

DPH: 134 310,00 Kč


		2022-12-20T15:14:47+0100
	Mgr. Pavel Čekal


		2022-12-20T15:23:53+0100
	Ing. Vladimír Kebert, CSc.




